eâmara c fKunicipal c ari güi
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 47/2018 Em 28 de maio de 2018.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 77 a 83/2018.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 77/2018 - INSTITUI O PROGRAMA
DIABETES NAS ESCOLAS NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
(autoria do Executivo);

2. PROJETO DE LEI N° 78/2018 - DISPÕE SOBRE A
CRIAÇÃO DO CENTRO DE FORMAÇÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE BIRIGUI,
NOS TERMOS DA LEI FEDERAL N° 13.022, DE 8 DE AGOSTO DE 2014, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo);

3. PROJETO DE LEI N° 79/2018 - DISPÕE SOBRE
REAJUSTE DA REMUNERAÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELA CORPORAÇÃO
MUSICAL MUNICIPAL MAESTRO ANTONIO PASSARELLI POR APRESENTAÇÃO
OFICIAL, CONFORME LEI MUNICIPAL N° 6.188/2016 E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS
(autoria do Executivo);

4. PROJETO DE LEI N° 80/2018 - DECLARA FERIADO
MUNICIPAL O DIA DA CONSCIÊNCIA NEGRA, NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador José Fermino Grosso);

5. PROJETO DE LEI N° 81/2018 - INSTITUI E INCLUI NO
CALENDÁRIO DE DATAS E EVENTOS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, A SEMANA
MUNDIAL DO BRINCAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Valdemir
Frederico);

6. PROJETO DE LEI N° 82/2018 - ADOÇÃO DO NOME DA
SENHORA ELVIRA VENDRAME BASSAN PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM
BIRIGUI (autoria do Vereador César Pantarotto Júnior);

7. PROJETO DE LEI N° 83/2018 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR JOÃO CASTELO PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI (autoria do
Vereador César Pantarotto Júnior).

Atenciosamente

'.--

VALDEMIR FREDERICO

PRESIDENTE

	Page 1